

PREZIDENTAS ŽADA NEBŪTI DEMONSTRACIJŲ

Alšauskas, K. 7 2 70
7312 S. Washenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629

SDS VADAI PATENKINTI ČIKAGOS RIAUŠĖMIS IR DEMONSTRACIJOMIS

ČIKAGA. — Bliviai galvojant Čikagoje praėjusių savaitę ruoštos SDS grupės riaušės jiems nepavyko, nes dalyvių skaičius buvo daug mažesnis, negu buvo pranašauta, policijai pavyko didesnę jų dalį suimti, riaušės ir vandalizmas buvo greit sustabdyti, išlaisvinti viduriniųjų mokyklų, sukelti darbininkus ar sustabdyti agitatorių teismo radikalams nepavyko, visuomenės opinija buvo prieš juos. Tačiau, nežūrint šių faktų SDS Wetherman grupės vadai patenkinti savo demonstracijomis, nes jie esą tikėjosi būti ar nušauti ar suimti. Jų žygiai buvę tik pavyzdys ateinančioms revoliucionierių gretoms.

SDS Weatherman grupė (Weatherman žodis paimtas iš Bob Dylan dainos "Subterranean Homesick Blues", kur sakoma: "Tau nereikia oro pranešėjo suprasti, iš kur vėjai pučia") didžiausią viltį deda į baltašį jaunimą, kuris dabar yra viduriniųjų mokyklų "kalėjimuose". Darbininkai tai grupėi jau parodė, kad iš jų SDS negali tikėtis paramos ar naujų narių. Studentija esanti ištižusi, taikinga, vidurinės klasės. Todėl didelis dėmesys skiriamas vaikams, kurie dabar mokyklose. Revoliucija Amerikoje jau prasidėjusi, jos avan-garde einanti SDS.

Norėdami užimponuoti jauniesiems, SDS nariai mokosi karatės, džiu džitsu, bokso meno ir kitų muštynių mokslų technikos. Praėjusią vasarą SDS De-troite eidavo į ežero pakraščius ir čia su raudonomis vėliavomis išprovokavo muštynes su darbininkų luomo jaunimu. Kartais jiems tekdavo pralaimėti, tačiau visada jie sutrukdavo minią žiūrovų, kuriems jie aiškino po kautynių apie revoliucijos reikalingumą ir tikslus. Muštynių tikslas yra parodyti jauniems žmonėms, kad SDS nėra ištižė intelektualai, nors kartais jie kalba kaip tokie.

Weathermanų herojų tarpe yra devynios Detroito merginos, kurios įsibrovusios į vieną kolegiją užrakinėjo duris ir sutrukdė egzaminus. Kada studentai bandė jas jėga išmesti, jos, geros karatės specialistės, "lengvai sutvarkė" kelis vyrus. Dabar jos revoliucionierių tarpe žinomos, kaip "Motor City Nine".

Kaip nesunku SDS nariams gauti lėšų rodo ir tas faktas, kad suimto muškos Flannagan, kurio smūgis nulaužė Čikagos miesto pareigūno Elrod sprandą, sesuo atvyko į Čikagą su maišu pinigų. Ji atsivežė "draugų suaukotų" 10,000 dolerių, kurių užtenka pagal Illinois įstatymus išimti Flannagan iš kalėjimo. Jam užstatas nustatytas 100,000 dol. Likusius pinigus sesuo su advokatu galvoja pasiskolinti.

J. T. siūlo paremti P. Afrikos priešus

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų specialus Apartheid komitetas, susidedąs iš Alžiro, Costa Ricos, Ganos, Ginejos Hali, Vengrijos, Malaizijos, Nepalo, Nigerijos, Somalijos ir Filipinų, po ilgų bandymų prikalbin-ti viso pasaulio valstybes pradėti boikotuoti Pietų Afriką, pakeitė savo taktiką. Komitetas, matydamos kád jokių sankcijų P. Afrikai neremia svarbios pasaulio galybės, nebesiūlo boikoto, bet ragina pradėti remti prieš apartheidą kovo-

IŠ VISO PASAULIO

SEOULAS. — Pietinė Korėja paskelbė, kad jos karo laivai ir lėktuvai nuskandino komunistinės Korėjos karo laivą, kuris užsimaskavęs kaip žvejų laivas, bandė priplaukti prie kranto ir išlaipinti komunistų desantininkus. "Žvejų laivas", patekęs į spąstus, pasileido bėgti, išsvytydamas 40 mazgų per valandą greitį. Jį nuskandino lėktuvai. Manoma, kad žuvo apie 20 laivo įgulos ir sabotuotojų grupės narių.

PRAGA. — Čekoslovakijos komunistų partijos narys Ota Sik, kuris Dubčekui pralaimėjus apsigyveno Šveicarijoje, buvo oficialiai išmestas iš kompartijos. Jis yra buvęs Čekoslovakijos vicepremyeras, ekonominių reikalų specialistas.

BERLYNAS. — Trys Amerikos astronautai, buvę Mėnulyje, lankėsi Berlyne ir apžiūrėjo komunistų pastatytą sieną. Astronautas Collins pareiškė, jog jis dėkingas Dievui, kad komunistai nesugeba pastatyti sienų erdvėje, kuri esanti tikrai laisva, o Amerikos erdvės programa skirta visiems pasaulio gyventojams.

WASHINGTONAS. — Buvęs prezidento Johnsono ekonominių reikalų patarėjas Arthur Okun pareiškė, kad prie dabartinės vyriausybės bedarbių skaičius dar kils ir apie tai žino Washingtonas. Vyriausybė turėtų tyti faktų neslėpti ir pasakyti žmonėms. Nedarbas esąs reikalingas infliacijai sustabdyti.

HONG KONGAS. — Kinija paleido dar tris britus: žurnalistą Eric Gordon, jo žmona ir sūnų. Nors is dirbo vienu metu Kinijos valdžiai, prieš 23 mėnesius jis buvo suimtas ir laikomas namų arešte. Hong Konge is pareiškė esąs laimingas išsivykęs iš Kinijos ir daugiau nemanaš ten važiuoti.

TOKIJO. — Visuose Japonijos miestuose įvyko studentų demonstracijos prieš gynybos sutarties atnaujinimą tarp Amerikos ir Japonijos. Buvo suimta 145 asmenys.

BRIGHTONAS. — Britų konservatorių partija nutarė atėjusi į valdžią suvaržyti imigraciją, įstoti į Europos rinką ir atgaivinti mirties bausmę.

Jančias grupes Pietų Afrikoje ir visame Afrikos žemyne.

Komitetas turi asamblėjoje pakankamai balsų praversti prieš Pietų Afriką bet kokią rezoliuciją, tik neužtenka galios jas praktiškai įgyvendinti. Komitetas siūlo remti partizanus Pietų Afrikoje, Pietų Rodezijoje ir Portugalijos kolonijose vaistais, maistu, rūbais, knygomis ir pinigais, propaganda ir dokumentais, kurie leistų kovotojams prieš rasizmą keliauti iš valstybės į valstybę.



Arabų - Izraelio konfliktas gali privesti prie naujo karo. Kasdien visuose frontuose vyksta kovos. Šiame žemėlapyje tamsiomis linijomis pažymėtos vietos, kurias Izraelis okupavo per šesiu dienų karą.

NAUJAS ŠVEDŲ PREMJEERAS PALME NEPAGERINS SANTYKIŲ SU AMERIKA

STOKHOLMAS. — Švedijoje vakar pasikeitė vyriausybės premjerai. Pasitraukus ilgamečiui premjerui Tage Erlanderiui, jos vietą perėmė buvęs svietimo ministeris Olof Palme. Vyriausybės galvos pasikeitimas įvyko tuo metu, kada Amerikos ir Švedijos santykiai nėra normalūs. Dar pernai prezidentas Johnsonas kovo mėnesį atšaukė Amerikos ambasadorių Stokholme William Heath, po to, kai švedų ministeris dalyvavo kartu su Šiaurės Vietnamo ambasadoriumi protesto demonstracijoje prieš Amerikos "agresiją" Vietname. Šiandien tas ministeris Palme tapo Švedijos premjeru.

Prieš dvi savaites buvusioje švedų socialdemokratų partijos konferencijoje užsienio reikalų ministeris Nilson paskelbė, kad Švedija duos Šiaurės Vietnamui 40 milijonų dolerių paramą. Šis gestas nepagerino santykių tarp Amerikos ir Švedijos. Negana to, Švedija laisvai priglaudžia visus dezertyruojančius Amerikos kareivius. Jų Švedijoje yra apie 300.

Amerikos vyriausybė svarsto, kokiomis sankcijomis Švediją nubausiti. Greičiausiai bus pritaikyta piniginė bausmė. Kitos Skandinavijos valstybės — Norvegija ir Danija spaudžia švedus neiti per toll ir ragina atšaukti savo paramą Hanojaus režimui Tos dvi valstybės, kartu su Švedija, bendrai valdo Skandinavijos lėktuvų liniją, kuri tikisi gauti paskolą iš Exporto-Importo Banko. Šiuo metu oro kelionių linija prašo 50 milijonų dolerių paskolos, o vėliau tikisi gauti daugiau — iki 300 milijonų. Oro bendrovė nori atnaujinti savo lėktuvus, užsakydama naujaisių Boeing 747 modelių.

Čia Amerikos balsas gali daug nulemti. Exporto-Importo banko amerikiečiai turi didelę galią. Banko nuostataose net yra taisyklė, kad kreditai neturi būti duodami tokioms šalims, kurios remia prieš Ameriką kariaujančias valstybes.

Prezidentas Nixonas atėjęs į Baltuosius Rūmus dar nepaskyrė Švedijai naujo ambasadoriaus. Santykiai yra šalti. Jie gali dar pablogėti naujam premjerui Palme atėjus į valdžią. Jis jau spėjio pareikšti, kad jis, ir premjeras būdamas neatsisakys pakri-

tikuoti Amerikos dėl jos vaidmens Vietname.

Galimas daiktas, kad apie nuomonių skirtumus tarp Amerikos ir Švedijos bus kalbama New Yorke šio mėnesio pabaigoje, kai Švedijos užsienio reikalų ministeris Torstein Nilson atvyks į Jungtines Tautas ir susitiks su valstybės sekretorium Rogers.

LSDP UD pasveikino Vokietijos SD

BONA. — V. Vokietijos socialdemokratams, kad ir nepilnai parlamento rinkimus laimėję, Lietuvos Socialdemokratų užsienio delegatūros atstovas V. Vokietijoje J. Glemža pasveikino V. Vokietijos socialdemokratų vadovybę.



Generalas Emilio Garrastazu Medici kariuomenės vadybu buvo išrinktas nauju Brazilijos prezidentu, nes nėra vil-ties, kad širdies smūgis gaves Costa a Silva pasveiktų tiek, kad galėtų eiti prezidento pareigas.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar federalinis teisėjas Hofmanas atmetė gynėjų reikalavimą, kad šiandien teismas neveiktų, nes advokatai norį davauti demonstracijose prieš Vietnamo karą.

♦ Pranešama, kad du iš trijų sovietų erdvėlaivių jau susijungė orbitoje apie Žemę. Spėjama, kad visi septyni astronautai Žemėn bandys sugrįžti vienu laivu.

♦ Šiaurės Vietnamo delegacijos Paryžiuje vadovė viešu atsisakymu pasidžiaugė Amerikoje šiandien organizuojamam demonstracijom prieš Vietnamo karą. Prancūzijos komunistų partija gavo leidimą irgi demonstruoti, išreikšiant pritarimą Amerikos demonstracijoms.

♦ Atominės Energijos komisija paskelbė, kad Sov. Sąjungoje buvo po žeme išsprogdinta stipriausia iki šiol branduolinė bomba — apie 5 megatonų stiprumo. Švedijos institutai skelbia, kad sovietų sprogdimas įvykęs Novaja Zemlia saloje.

♦ Šerifas Joseph Woods paskelbė, kad jis kandidatuos į Cook apskrities tarybos prezidento vietą.

♦ Egiptas pasigyrė numušęs Izraelio helikopterį.

Bandymas atgauti prarastą prestižą

MASKVA. — Vis dar nedaug žinoma apie sovietų trijų erdvėlaivių ir septynių astronautų skridimo tikslus. Sovietų radijas praneša, kad bandymai vyksta pagal numatytą programą. Visi astronautai esą sveiki ir žvalūs.

Po amerikiečių laimėjimo Mėnulyje buvo galima laukti kokio didesnio sovietų erdvės užsimojimo, nes sovietams rūpi atgauti prarastą prestižą. Numatoma erdvės stoties ar platformos statyba rodo, kad sovietai ne-linkę pasiduoti Amerikai. Erdvės stotys, kai tokios bus, galės patarnauti daugeliui mokslinių projektų. Jose ilgesnį laiką bus galima išbandyti besvorėje tuštumoje įvairių cheminių elementų reakcijas, kurias žemėje veiklia traukos jėga. Bus galima aiškėnėse atmosferos sąlygose stebėti per teleskopus erdvės kūnus, kurių stebėjimą žemėje apsinkina debesys, tiršta atmosfera ir dūmai.

Didesnės erdvės stotys būtų svarbios ir karine prasme. Iš tokių stočių galima stebėti prieššo judėjimus, galima iš ten pasiųsti atominius ginklus į bet kurį planetos tašką. Amerika ir Sovietų Sąjunga yra sudariusios sutartį erdvės nenaudoti kariniams tikslams, bet, kaip žinoma, sovietai sutarčių nesilaiko.

AMMANAS. — Du arabai, kurie rugpiučio 29 d. pagrobė ore keleivinį lėktuvą ir nuskrido į Siriją, buvo paleisti iš arešto. Keleivių tarpe buvę du žydai dar tebelaikomi Sirijos kalėjime.

PARYŽIUS. — Mažųjų krautuvinių ir amatinių demonstracijose buvo sužeisti 25 policininkai. Prikliai reikalauja su-mažinti mokesčius.

ŠIANDIEN KARO KRITIKAI BANDO PAKEISTI PREZIDENTO POLITIKĄ

WASHINGTONAS. — Vietnamo karo ir vyriausybės politikos Vietname kritikai šiandien švenčia "M dieną" — Moratoriumą, kurio tikslas išsiplėti iš valdžios kritikos į maldų už taiką, gedulo už žuvusius, apmąstymo ir susikaupimo dieną. Kai kurie prisijungė prie šios demonstracijos, tikėdamiesi "padėti vyriausybei". Protestas, kuri pradėjo prokumunistinės grupės, išaugo į plačią visų amerikiečių grupių demonstraciją. Šios dienos įvykių neremia Amerikos Veteranai, neremia jos ir jaunesni radikalai, susibūrę į SDS grupę. Jiems moratoriumo tikslai nepakankamai griežti, be jėgos ir smurto.

Vyskupai siekia daugiau galios

ROMA. — Katalikų vyskupų sinode Popiežius išsėdėjo tris valandas, klausydamasis atsargaus kai kurių vyskupų kritikalavimų ir pasiūlymų, kuriems jis negali pritarti. Jau pats reikalavimas svarstyti santykius tarp Popiežiaus ir vyskupų kolegijos grąsina autoritetui, kurio niekas per šimtmečius nederšo liesti.

Sinode kardinolas Meouchi, Antiocho patriarkas siūlė įsteigti pastovų sinodą, kuris Bažnyčią valdytų. Kardinolas McCann, Capetowno arkivyskupas siūlė laikyti vyskupus Popiežiaus broliais, o ne jo delegatais.

Vokiečių kardinolas Doepfner ir Anglijos kardinolas Heenan abu ragino plačiau svarstyti vyskupų kolegijos doktrinos pagrindus ir juos plėsti. Buvo reikalaujama sudaryti 30 teologų komisiją, kuri svarstytų tą klausimą ir pristatytų savo išvadą vyskupų sinodui, o ne centrinei kurijai ar Popiežiui.

Visi tie nukrypimai nuo tradicinių katalikų Bažnyčios valdymo normų rodo naujus vėjus, kurie atsirado po Vatikano Eku-meninio suvažiavimo.

Arabų savivaldos planai Izraelyje

JERUZALĖ. — Izraelio vicepremyeras Yigal Allon, kuris laikomas kandidatu į premero kėdę, kai pasitrauks dabartinė premjerė, pasiūlė užimti arabų Jordano srityse įvesti arabų savivaldą. Patys arabai turėtų rūpintis mokesčiais, švietimu, religijos reikalais ir prekyba. Jie galėtų turėti savo policiją ir savo miestų savivaldybes. Izraelis būtų atsakingas tik už saugumą.

Allonas pabrėžė, kad jis kalba ne vyriausybės, bet savo vardu. Tokia arabų savivalda būtų tik pereinamoji fazė prieš susirinkimą su Jordanu dėl tolimesnio tų sričių likimo.

Vakariniame Jordano upės krante gyvena apie 650,000 arabų. Šiuo metu juos valdo karinis Izraelio gubernatorius. Arabai vengia kolaboruoti su Izraelio pareigūnais ir todėl šis savivaldos pasiūlymas gali arambams būti nepriimtinas. Miestų ir kaimų merai ar seniūnai okupuotose srityse eina pareigas, bendradarbiaudami su izraelitais, tačiau ir jie arabų partizanų laikomi kolaborantais.

WASHINGTONAS. — Grupė Young Americans for Freedom demonstravo Washingtono prieš Šiaurės Vietnamo karo belaisvių laikymo metodus. Prie studentų prisidėjo ir nelaisvėje esančių karių žmonos.

Vietnamo karas, neabejotinai, sukėlė didelį nepasitenkinimą. Komunisto draugai protestuoja prieš Amerikos siekimą sustabdyti komunizmo agresiją. Komunisto priešams nepatinka, kad Amerika kovoja lyg "su viena ranka", per aštuoneris metus nesugebėdama duoti priešui tokio smūgio, kuris užbaigtų karą ir žmonių bei lėšų eikvojimą.

Kritikų tarpe irgi yra įvairių pasiūlymų. Vieni siūlo tuoj iš-eiti iš Vietnamo. Kiti siūlo nu-statyti tikrą terminą, iki kada bus išėita iš Vietnamo — metus laiko. Treti siūlo pasitraukiant pasirūpinti liekančiais be apsaugti pastovų sinodą, kuris Bažnyčią valdytų. Kardinolas McCann, Capetowno arkivyskupas siūlė laikyti vyskupus Popiežiaus broliais, o ne jo delegatais.

Vokiečių kardinolas Doepfner ir Anglijos kardinolas Heenan abu ragino plačiau svarstyti vyskupų kolegijos doktrinos pagrindus ir juos plėsti. Buvo reikalaujama sudaryti 30 teologų komisiją, kuri svarstytų tą klausimą ir pristatytų savo išvadą vyskupų sinodui, o ne centrinei kurijai ar Popiežiui. Visi tie nukrypimai nuo tradicinių katalikų Bažnyčios valdymo normų rodo naujus vėjus, kurie atsirado po Vatikano Eku-meninio suvažiavimo.

Arabų savivaldos planai Izraelyje

JERUZALĖ. — Izraelio vicepremyeras Yigal Allon, kuris laikomas kandidatu į premero kėdę, kai pasitrauks dabartinė premjerė, pasiūlė užimti arabų Jordano srityse įvesti arabų savivaldą. Patys arabai turėtų rūpintis mokesčiais, švietimu, religijos reikalais ir prekyba. Jie galėtų turėti savo policiją ir savo miestų savivaldybes. Izraelis būtų atsakingas tik už saugumą.

Allonas pabrėžė, kad jis kalba ne vyriausybės, bet savo vardu. Tokia arabų savivalda būtų tik pereinamoji fazė prieš susirinkimą su Jordanu dėl tolimesnio tų sričių likimo.

Vakariniame Jordano upės krante gyvena apie 650,000 arabų. Šiuo metu juos valdo karinis Izraelio gubernatorius. Arabai vengia kolaboruoti su Izraelio pareigūnais ir todėl šis savivaldos pasiūlymas gali arambams būti nepriimtinas. Miestų ir kaimų merai ar seniūnai okupuotose srityse eina pareigas, bendradarbiaudami su izraelitais, tačiau ir jie arabų partizanų laikomi kolaborantais.

WASHINGTONAS. — Grupė Young Americans for Freedom demonstravo Washingtono prieš Šiaurės Vietnamo karo belaisvių laikymo metodus. Prie studentų prisidėjo ir nelaisvėje esančių karių žmonos.



Princas Souvanna Phouma, Laoso premjeras, lankėsi Washingtono. Jam rūpi, kad Amerika atsitrauks iš Vietnamo ir paliks jo kraštą komunistų malonei.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

VI METAI NR. 35 (249)

Postovykliniai svarstymai

"YRA ŽMONIŲ, NĖRA ŽMOGAUS"

Kur dingę paruoštas vadovų prieauglis?

Dažnai mes spėliojame ir pasvarstome, kodėl iš didelio kiekio skautų tiek maža jaunuolių pasiekia skauto vyčio kaklaraištį, arba kodėl iš daugelio jūrų skautų nedaug duoda jūrų budžio žodį?

Šis reikalas buvo žymiai geresnis beskaudant Vokietijoje ar net kokius penkerius metus, persikėlus šiapus Atlanto.

Kas taip pasikeitė? Mes, vadovai? Dabartinė skautų karta? Aplinka ir sąlygos? Gyvenimo filosofija?

Ar vadovų kokybė, kuri, nors ir ne periodiškai, vis dėlto, laikui bėgant, eilėje vietovių gerokai keičiasi.

Priešasčių daug. Nihilistinė laiko dvasia paaugusiam jaunuoliui iš rankų muša visus idealistinius įsipareigojimus, viliodama bohemišku gyvenimu, niekais leidžiant laiką ankstyvųjų patogumų pagundoms, kurioms reikia pinigų. Gi pinigai uždirbti tenka visą laisvalaikį panaudoti, nors pasitaiko ir tokių, kurie tą pinigą lengviau "suorganizuoja".

Visa tai labai skaudžiai jaučia amerikiečių skautų veikla. Visa tai tenka pajusti ir mūsų Prolėjai ir, atrodo, mūsų kolegoms ateitininkams, nors stiprių lietuviškų šeimų jaunimas, tėvų saugomas, į šią srovę nepakliūna, o mūsų sesės, atrodo, žymiai tvirčiau atsilieko prieš šią, skautybės ideologijai priešingą, srovę.

Ką mes, skautų vadovai, galime čia padaryti? Kaip galima mūsų jaunimą nukreipti nuo šios srovės?

Pasirūpę j mūsų vieneto veikla, j jų vadovavimą, tenka konstatuoti ne vienu atveju, kad tas keturiolikmetis ar šešiolikmetis skautas permažai gauna iš savo vieneto ir iš vadovo.

Atrodo, jis mielai ir toliau skautautų, jei veikla jį sudomintų, duotų jam pasireikšti.

Koks reikalas? Ar sueigos neįdomios? Ar jos iš viso nevyksta? Vyksta. Beveik kas sekma dienų. Tik toje sueigoje, įskaitant surikiavimą, eilę pastabų ir išsiskirstymą, nieko daugiau neatsitinka, nebent dar koks žaidimėlis.

Bepigu žaisti su vilkiukais. Jų jaunos širdelės tuo būna pilnai patenkintos, nežūrint kiek naujus tas žaidimas. Keturiolikmetio skauto tuo jau nesužavėsi. Jis nori tvirtesnės sueigos programos, komplikuočių, intriguojančių žaidimų, sudėtingų iškylių ir pratybų. Tam draugininkas turi ne tik gerai pasiruošti, panaudodamas gabalą laiko, bet turėti gabumų, didesnį išsilavinimą ir daugiau patyrimo.

Jei draugininkas nesugeba, tai reikia jį atleisti iš pareigų! Tai tikra tiesa! Tačiau ką skirti nauju? Nagi Algį arba Antaną! Abu pačiam gerume. Fui, kūs skaitininkai ir adjutantai buvo. Pasitraukė, nuėję pas akademikus. Mat, sako, studijos, daug darbo. Dabar abu universitetus baigę ir žmonas susiradę...

Į prašymą būti draugininku /tris atkerta:

— Kam man tą vargą ant galvos užsikrauti? Užtenka, kad priklausa filisteriams. Gal po dešimties metų, kai mano sūnus

"MŪSŲ SKAUTIJOS" SUKAKTUVIŲ PROGA



J. v. s. BRONIUS JUODELIS, daug rašęs spaudoje skautiškomis temomis

pasidarys skautas, ir sugrįšiu į tuntą...

Kadangi toks pat atsakymas iš Antano ir dar kito gero vyro, nieko naujo neišraitysi. Geriau jau su esamu draugininku, negu be jokio. Ką padarysi, kad pusę draugovės nebeatėina į suėigas.

— Geriau žvirblis rankoje, negu briedis gijoje, — pagnuodžia save tuntininkas ir skaičiuoja dienas iki savo kadencijos pabaigos.

Didesnio pajėgumo vieneto vadovų stoka, nepasiruošimas įdomesniems sueigoms su vyresniais berniukais skautais, yra bene viena rimčiausių priežasčių, dėl kurių nemažai vyresnių skautų nubyra, nepasiekę skauto vyčio žodžio.

Nemanau, kad dėl to reikėtų jauninti mūsų vyčius ar lengvinti skautų vyčių reikalavimus. Tas pat yra ir su jūrų budžiais. Šešiolikmetiai dar yra lengvai palenkiami, lyg medeliai, bet jų žaidimėliais arba pasakėlėm nebeužimsi. Jų vadovas privalo būti visa galva aukštesnis, gerai žinąs einamą programą ir besidomįs bei pažįstas to amžiaus jaunimo problemas.

Tokių mes nemaža turime išsigaugę; belieka tik panaudoti visus gabumus tokiems potencialiems vadovams į vieneto veiklą įtraukti. Tai nėra



PAMALDOS SAN BERNARDINO KALNUOSE Ramiojo Vandenyno Rājono skautų-ėių stovyklavietėje

VEDAI IR DARBAI

Prie Didžiojo Lokie ežero

Los Angeles tuntu stovykloje rugpiūčio 16—30 dienomis

STOVYKLOS ATIDARYMAS

Oficialus stovyklos atidarymas įvyko sekmadienį, rugpiūčio 17 d. Atidarymas prasidėjo šv. Mišiomis, kurias atnašavo Ramiojo Vandenyno Rājono skautų-ėių dvasios vadas kun. R. Kasponis, pasakydamas momentui pritaikintą įdomų pamokslą.

Po to Vėliavų aikštėje įvyko iškilmės, pakeliant Amerikos ir Lietuvos tautines vėliavas, giedant Tautos himną. Perskaityti įsakymai.

STOVYKLOS VADOVYBĖ

Šios stovyklos viršininkas — s. fil. Liūtas Grinius. Skautiųjų pastovyklės v-kė ps. Nijolė Grininė, skautų pastovyklės v-kas s. Pr. Pakalniškis. Jie abu yra ir Los Angeles Palangos bei Kalniškių tuntu tuntininkai. Medicinos priežiūros vadovė — ps. Aldona Palukaitienė. Vyr. laužavedys sk. v. v. sl. fil. Algis Kazakevičius. Ūkio vedėjas — sk. vyt. v. sl. Julius Šermukšnis. Išdininkė — ps. Aldona Avižienytė.

VIENTŲ VADOVAI:

Birutės skautiųjų d-vės dr-kė ps. Aldona Jalukaitienė. Paukštyčių d-vės dr-kė ps. Aldona Avižienytė. Šatrijos Raganos vyr. sk. — sl. Daiva Jusonienė. Skautiųjų pastovyklės komendantė — ps. I. Žukaitė. Meno instruktorė — p. I. Leškienė, Paukštyčių rankdarbių vadovė — ps. Audra Griniūtė; Tautinių šokių instruktorė — sk. Rūta Juodikytė.

Skautų Dariaus Girėno d-vės dr-kas ps. fil. E. Radvėnis, tos pačios d-vės adjutantas — sl. Saulius Stančikas. Skautų vyčių kand. vieneto vadovas — sk. vyt. v. sl. Julius Šermukšnis, adj. — ps. R. Žukas. Vilkiukų



Skautininkas LIŪTAS GRINIUS Siemintinis Los Angeles skautų-ėių stovyklos viršininkas

lengva problema, reikalaujanti iš brolių ir sesių akademiškų didesnio skautiškos atsakomybės supratimo parodymo ir Brolijos bei Seserijos vadovybių didesnių pastangų mūsų skautavimo kokybę aukščiau pakelti.

j. v. s. Br. Juodelis



PASIZYMĖJUSIŲ PAGERBTUVĖS RAMIOJO VANDENYNO STOVYKLOJE Iš kairės: Ažuolaitis, Stančikas, Radvėnis, Šermukšnis ir ps. Pakalniškis — Kalniškių tuntu tuntininkas

IS KRONIKOS

* "Mūsų Skautijos" skyrius "Naujienose" artėja prie įdomaus skaičiaus — 250. Jis pasirodys įprasta tvarka ateinantį trečiadienį. Šiomis kulkėmis sukaktuvėms mums yra labai malonu pareikšti nuoširdžius padėkos žodžius "Naujienų" bendrovei, dienraščiui redakcijai, administracijai ir spausdintuvėi. Šių visų įstaigų netikėtai maloni parama įgalino "Mūsų Skautiją" per penketą ir pusę metų gausiai dalintis su skaitytojais visais skautiškojo gyvenimo įvykiais.

* Šiandien svarbi diena Chicago skautams vyčiams. Šiandien, spalio 15 d., 7:30 val. vakaro Chicago skautai vyčiai ir kandidatai renkasi į Jaunimo Centrą svarbiai sueigai — draugovės vado rinkimams. Kartu bus aptarti ir kiti klausimai: naujųjų kandidačių priėmimas ir skautų vyčių draugovės darbo planas. Kviečiami dalyvauti visi: iš skautai vyčiai ir kandidatai.

KĄ PO PENKIŲ DIENŲ PASAKĖ VIRŠININKAS:

Mieli Skautai ir Skautės!

Stovyklą pradėdamas, aš palinkėjau taip stovyklauti, kad niekam nebūtų atliekamo laiko, kad nebūtų progos nuobodžiauti. Šiandien, po penkių dienų, išgirdau pasakymą, jog "viskas būtų gerai, kad tik to laiko pramogoms padaugėtų".

Džiaugiuos tokius skundus girdėdamas ir tai yra faktas, kad jūs vadovai tikrai šiai stovyklai ruošėsi ir sekančių dviejų savaitių laikotarpį laikas nebus veltui leidžiamas.

Galū didžiulius jūsų nuotakas, draugiškumą bei darbštumą. Esu nuoširdžiai dėkingas tuziniui vadovų, kurie jums yra ne tik vyresni broliai ir seserys, bet ir pagrindiniai stovyklos ūkio ir įrengimų rūpintojai. Šios dvigubos pareigos vadovams dienų nepalengvina. Tikiuos, kad likęs laikas bus nemažiau malonus ir ši stovykla liks paskatintimu geresniams skautavimui.

Budėkime! Jūsų s. Liūtas Grinius, stovyklos viršininkas

TRUPUTIS IS APŽVALGOS

Penktą stovyklavimo dieną mūsų aplinka smarkiai pasikeitė nuo pirmosios, atvykimo dienos. Palapinės išsidėstė 4-riuosė rajonuose: sesių, vilkiukų, skautų ir vyčių kandidačių. Vieną palapinę, laužavedžio brolio sk. vyt. v. sl. A. Kazakevičiaus pūpso tėvų-rėmėjų rajone. Sutarkyta vėliavų aikštė (sesių rūpesčiu), laužavietė (brolių). Sesė instruktorė p. Leškienė papuošė vieną pagrindinį pastatą, sukaupti visą savo menišką gyslelę.

Vyčiai-kandidatai atlieka sunkesnius stovyklos darbus: įrengė sporto aikštę ir stovyklą supančią tvorėlę. Jiems vadovauja vyčių būrelio vadovas A. Kazakevičius. Vakaraus vyčiai-kandidatai ruošiasi įžodžiu. Įvyko įdomių pokalbių su senaisiais vyčiais drauge ir dvasios vadovu. Temos nagrinėjimas: rašytojo J. Bilūno "Kludžiau". Stovyklauti atvyko nauja vyčių jėga: V. Katilius, kuris savo ūgiu padės vyčiams kovoti sporto varžybose.

Virtuvė, ta kvapnioji virtuvė. Ji kasdien 4 kartus pamaitina kuone 100 galvų. Neturime specialios virėjos, tat ten didvyriškai darbuojasi sesė tuntininkė ps. N. Grininė, padedama virtuvėje būdinių skautiųjų ir skautų.

Ligoninė: jai vadovauja gailėsuo ps. A. Palukaitienė. Kadangi stovyklaujantių skaičius nemažas, tai susirgimų ir nelaimingų atsitikimų yra. Kai ką jau teko ir pas gydytoją apačion kalno vežti. Bet kol kas visi iki vieno atvykusieji tebėra mūsų tarpe, ir manome, kad

PASISEKIMAI — DŽIUGINA, NESĖKMĖ — GRŪDINA

Lietuvių Skautų Brolijos 1969 metų šūkis

vyčių ir vyr. skautiųjų sąskrydį sukviė spalio 11, šeštadienį, Hamiltone, 58 Dundurn St. N., Jaunimo Centre. Sąskrydžio programoje buvo: 10 v. registracija, atidarymas, invokacija, 11:15 val., s. I. Gražytės iš Montrelio pašnekesys visiems, 2:30 v. simpoziumas tema "Jei aš būčiau kompetentingose pareigose, ką inėčiau j lietuvių skautų veikimą?" Moderatorė — ps. A. Volungytė; diskusijos; 4:30 v. atskiros sk.-vyčių, vyr. skautiųjų ir vadovų sueigos, 8 v. linksmavakaris. Į sąskrydį buvo kviečiami Toronto, Hamiltono, Montrelio, Londono, Niagaros pusiasalio, Delhi ir Windsoro sk.-vyčiai, vyr. skautės ir vadovai-vės. Taip pat svečiai iš Detroito — sk. vyčių ir vyr. skautiųjų, kurie Kanados "Romuvoje" šiais metais stovyklavo. Č. S.

* Naujieji saviveiklos leidiniai Australijoje.

1) "Ažuolo papėdė". Melbourne "Džiugo" tuntas, savo 20-mečio veiklos paminėjimui, šių metų bėgyje, išleido konspektą jauniesiems skautų vadovams, pavadintą "Ažuolo papėdėje". Jį redagavo s. V. Adomavičius, viso būrio džugiečių talkininkas (v.s. v. sl. I. Didžytė, ps. B. Adomavičienė, v. s. sl. V. Kružienė, s. v. sl. V. Špokevičius ir j. s. V. Vaitkus).

Medžiaga suskirstyta į tris skyrius. Pirmasis skiriamas jaun. skautams; čia nagrinėjama d-vių sueigos, patyrimo laipsnių programos ir jaunųjų specialybės. Antrasis skyrius skirtas skautams — čia diskutuojama draugovės štabas, sueigos, auklėjimas, taškų sistema, me-

lėtiniai planai, iškylos, patyrimo laipsniai, sk. vyčių kandidačių programos, skautų specialybės ir kt. Trečias skyrius paskirtas jūrų skautams; nagrinėjama jų sueigos, įsakymai, patyrimo laipsnių programos ir j. budžių programa. Konspektas užbaigiamas Valstybinio ženklo programos ir skautų specialybių ženklių brėžiniais.

60 rotatoriumi spausdintų, puslapių. Knygos kaina \$0.0. Užsakymus siųsti V. Stasiūnui, 17 Reserve Rd., Ringwood, Vic. 3134. V. S.

2) "Nebukadnesario pastogė" — Melbourne "Džiugo" tuntu Sk. Vyčių "Baltijos" būrelio mėnesinis laikraštėlis, Nr. 1, 1969 m., Vasario 16 d. 4, viena puse, rotatorium spausdinti lapai. Turinyje: V. T. S. raportas, tuntu kronika, uždaviniai ir kt. Red. J. Semetas.

Įžangoje sakoma, kad laikraštėlis išleidžiamas norint "suteikti skautiškių žinių vilkiukams, skautėms bei skautams, vyr. sesėms ir mūsų broliams vyčiams..." "Laikraštėlio tikslas — nepamiršti lietuvių kalbos ir joje tobulėti". Gražus viršelio piešinys. B. Ž.

* Ruošiamas visų Australijos skautų Jamboree. "Liverpool Leader" savo birželio 25 d. laidoje praneša, kad Tautinė Australijos Skautų Jamboree įvyksianti 1970-71 m. sąvartoje, Leppington vietovėje, N. S. W. Tikimasi atvyksiant 10,000—12,000 dalyvių iš visos Australijos ir užsienių.

Jau atspausdinta ir galima gauti knygu rinkoje
CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJA
Aleks Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų Chicago lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbus. 864 psl. Kietais viršeliais \$10.00, minkštais \$8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istorijos Draugija.
Knygoje aprašytas pirmas Chicago atvažiuojančių lietuvių, pirmos lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos bažnyčios, įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija, 48 pasaulietiški choralai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografijos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamanisų ir kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, bankai ir kt.
Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Money Orderį.
AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJS DRAUGIJS
vardu ir pasiusti:
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608.

"and then I said;
No machine can do my job better!"

Funny... how fast some jobs can disappear. Totally. And permanently! That's progress. It brings problems. But it also brings opportunities. New jobs, new careers for those with the training to qualify.

You won't get tomorrow's jobs with yesterday's skills

Tomorrow's jobs will be different. They'll require different skills. And you can get those skills by re-training. So don't wait for your present job to be replaced. Get the facts on re-training now. Visit the local office of your State Employment Service.

Train now for tomorrow's jobs

Koresp.

JONAS VAIČIONAS

Apie senuosius ir naujuosius ansamblius

Jungtinėse Amerikos Valstybėse, galime didžiuotis, turime du pagrindinius tautinius ansamblius: "Čiurlionį" Clevelande ir "Dainavą" Čikagoje. Tuodu ansambliai, nereikia nė sakyti, metų metais įešė į lietuviškąjį tremties ar išėivijos gyvenimą nepaprastai didelį turtą.

Maestro Alfonsas Mikulskis, "Čiurlionio" ansamblio vadovas ir dirigentas, paskutinį kartą ansambliui svečiuojantis Čikagoje, pareiškė, laikinai pasitrauks iš vadovo pareigų. Čikagiečiai labai apgalvestavo tokį pareiškimą, tačiau mažai kas tikėjo, kad iš tikrųjų taip galėtų įvykti. Netikime ir dabar, nors tikime visų mylimo ir gerbiamo maestro susilpnėjusia sveikata.

Norėtume tikėti, kad jo sveikata pagerės ir jis, atvedęs ansamblių iš Vilniaus, ir toliau pasiliks su juo.

"Dainavos" ansamblis tokios krizės nepergyveno. Netikėtai palikus šios žemės kelionę ilgamečiui dirigentui maestro St. Sodeikai, jo vieton buvo pakviestas muz. Petras Armonas. Ir jam prikergtinas maestro vardas. Jis ansambliui jau kelinti metai vadovauja, ir ansamblis nerodo susilpnėjimo žymių.

Ansamblis ir toliau eina savo keliu, tuo keliu, kuris buvo nusistatytas nuo įsisteigimo dienos.

Sunkiau būtų man šiandien tarti apie Čiurlioniškį. Reikėtų tikėti, jog jie ir toliau dirba kaip ir anksčiau, o senasis (ne amžiumi) vadovas dar savo lazdelės nepadėjo.

"Dainavos" ansamblio žengia į naujus darbo metus Ruošias religiniam koncertui, ruošiasi ir visai naujam pastatymui, būtent šį kartą lengvesnio žanro operetės. A. Kairio parašytos, B. Budriūno sukurtas muzika.

Ruošiantis didesniai pastatymui būtina ir pati chorą stiprinti. Iki šiolei dainaviečiai daugiausia rėmėsi senaisiais dainininkais, nors labai daug yra davę naujai atėjusieji. Jeigu ne paskutiniai, vargu ansamblis būtų pasiekęs to, ką visi matome. O jaunimas, hahaliai tariant, yra mūsų ateitis, ir jo stengiamasi pritraukti daugiau.

Paskutinių metų laikotarpiu to jaunimo mažokai bepasirodė dainaviečių gretose. Net ir vienas kitas "senių" irgi nubyrėjo.

Toks reiškinys, žinoma, liūdnokas. Ne dėl nubyrėjusių vieno kito senesnio choristo, bet dėl to, kad mūsų atžalynas nerodo noro stoti į ansamblio eiles.

Tokios bėdos nebuvo prieš keletą metų. Tada tik jaunųjų dėka ansamblis buvo pasiekęs net visą šimtą dainininkų.

Jaunimui stoti į "Dainavos" ansamblių verta jau vien dėl to, kad beveik šimtinė jaunų porų sukūrė lietuviškas šeimas. Be abejonės, taip būtų ir toliau. Tad lyg ir pareiga būtų paraginti atžalyną ansamblio nesibaidyti, o tėvai galėtų savuosius įtaigoti.

Iš kitos pusės, jaunimo praleistas laikas ansamblyje atneš tik naudos. Lietuviška daina, lietuviška aplinka, padės bresiti lietuviška dvasia.

Ar manote, kad būtinas ypatingas balsas? Ne. Choristas nėra solistas. Su vidutine klausia kiekvienas gali dainuoti, ir labai gerai.

Maestro Armonas ir ansamblio valdyba kviečia jaunimą dėtis prie jų. Ne tik jaunimą, bet ir vyresniuosius, mėgstančius lietuvišką dainą.

Besišnekučiuojant apie vyresniųjų lietuviškus sambūrius, nereikėtų pamiršti ir pačio jaunojo atžalyno, gražiųjų pumpurėlių, iš kurių išsiskleis patys gražiausi žiedai.

Prie lietuviškųjų mokyklų,



Dabar, kada Amerikoje taip madinga demonstruoti, fotografas šia kalakutu farmos fotografiją pavadino "Kalakutu demonstracija". Jos tikslas esąs panaikinti Amerikoje Padėkos Dieną.

gal kai kur ir atskirai, įsteigti ansambliai. Jie galėtų būti prie visų mokyklų. Mažųjų ansamblių dalyviai pripras prie tokio bendravimo: jie taps ateitimi Čiurlioniškį, dainaviečių ir kitų, nes tautiniai ansambliai negali mirti. Jei mirt tautiniai ansambliai, lietuviškos dainos ir papročių puoselėtojai, neteksime didelės dalies gyvybės, kurią stengiamės visokiomis priemonėmis išlaikyti.

Mažųjų ir "didžiųjų" lietuviški sambūriai pabrėš ir lietuviškuosius liaudies instrumentus. Neretai pastebime ir išgirstame lietuviškas, tautiniai drabužiais pasipuošusias, dainuojančias neva lietuviškas dainas, svetimiems instrumentams pritariant. Kodėl taip "įėjo į madą" gitaros, nežinau. Kaip suderinti lietuvišką tautinį drabužį su gitara — taip pat nežinau. Atrodo lygiai taip, jeigu ispanės, savo tautiniais drabužiais apsirengusios pradėtų groti romansus... pritariant kanklėmis.

Atleiskite už mažą nukrypimą. Vienąsyk mano geras bičiulis manęs klustelėjo, kodėl aš prieš gitaras nusistatęs. Išsižiojau iš nustebimo. Niekad savo gyvenime nebuvau nusistatęs nė prieš jokią muzikos instrumentą. Gitaros, žinoma, tik meilės serenadas ar romansus dainuojant, bet tik ne liaudies dainas, ypač jeigu dainininkės lietuviškais tautiniais drabužiais pasirodo.

Viskas savo vietoje. Kas Dievo — Dievui, kas ciesaui — ciesaui.

Taigi, lietuviški ansambliai padės tuos instrumentuos išskirti.

Būtų labai įspūdinga, kad sutiktų padėti. Yra ir daugiau jos pasekėjų. Tik reikia noro ir pasiryžimo.

Lietuviškieji ansambliai, be abejonės, priskirtini prie skelbtųjų Lietuviškos šeimis ir Svietimo Metų tikslo.

- Kazimierinės turi priklausyti lietuviams, - pasakė Dr. Bobelis

Kun. Abromaitis gražiai pakalbėjo, bet jo žodžiuose "nebuvo komunikacijos", širdžių nepalietė

Praeitą sekmadienį, spalio 12 dienos popietę, Knight banketų salėje įvyko Chicago Lietuvos Sv. Kazimiero Kapinių Sklypų Savininkų Draugijos banketas, kuriame buvo nepaprastai įdomi Dr. Kazio Bobelio paskaita, kelis kartus klausytojų plojimais pertraukta.

Dr. Bobelis kalboje priminė, kad Kazimierinės kapinės buvo įsteigtos šio šimtmečio pradžioje mūsų tėvų ir dėdžių, jos lietuviams privalo ir priklausyti. Jis patarė organizuoti ir vieningai veikti, kol prarastos steigėjų teisės bus atgautos. Dr. Bobelio kalbą šiomis dienomis spausdinsime Naujienose.

Svarbiausią kalbą pasakė kun. Ed. Abromaitis, Sv. Kryžiaus parapijos klebonas, kard. Cody patarimo komiteto pirmininkas ir visos eilės katalikiškų organizacijų vadovas. Jis tvirtino, kad anksčiau buvo įvairių katalikiškų organizacijų didesnis komitetas jau yra atlikęs daug svarbių dalykų ir kad dabar veikiantis penkių asmenų komitetas yra pasiryžęs dar daugiau padaryti. Jis nenorės klausyti tų, kurie dar ir šiandien tvirtina, kad nieko svarbesnio nepadaryta.

Klebonas Abromaitis pasakojo sklypų savininkams, zoks didelis paminklas projektuojama pastatyti prie didžiųjų kapinių vartų, ir kaip gražiai bus papuoštas kairėje projektuojamas Marijos kapinių

skyrius. Ten bus ir Šiluvos, ir Aušros Vartų ir kitų vietų Dievo Motinos garbei statomi paminklai. Visas bus gražu ir lietuviška. Kun. Abromaitis pareiškė giliausią įsitikinimą, kad viskas bus padaryta, skriaudos bus atitaisytos, dar nesutvarkyti kapinių reikalai bus tinkamai sutvarkyti ir nusiskundimai išklausti. Esą nėra tokio klausimo, kurio lietuvių katalikai negalėtų teigiamai išspręsti.

Savo kalbon kun. Abromaitis įdėjo daug gražių žodžių, bet sklypų savininkų jo žodžiai neįtikino. Susirinkusiems rūpėjo vienas dalykas, o kun. Abromaitis kalbėjo visai apie kitą. Banketų suruošė Lietuvių Sv. Kazimiero kapinių sklypų savininkai, o kun. Abromaitis du trečdaliu savo kalbos paskyrė savo parapijai ir Sv. Kryžiaus bažnyčiai. Jis buvo prie gerai veikiančio mikrofono ir gražiai pakalbėjo, bet nebuvo komunikacijos.

Rimtai ir gražiai kalbėjo p. Antanas Rudis. Jis kalbėjo apie katalikų bažnyčios aukščiausios vadovybės norą įtraukti pasauliečius į bažnytinis reikalus. Visi labai atidžiai klausė jo žodžių. Jis palietė ir Kazimierinių kapinių reikalą. Jis priminė, kad kalbėjėsis net su pačiu kardinolu, bandydamas rasti išeitį iš užkliuvusios padėties.

Trumpai, bet esmingai kalbėjo Algis Regis, kapinių tei-

sėms ginti pasauliečių komiteto pirmininkas. Bankete kalbas pasakė Zuzana Juškevičienė, mokytojas A. Gulbinskas, Valinskas, Nagys, Brazdžionis ir kiti.

Trumpą pranešimą padarė Anna Maggenti, kapinių reikalus ginančio komiteto veikli nare.

Šiandien 7 val. vakaro, ji šaukia susirinkimą Don Varnas Posto patalpose, 6818 S. Western Ave. Ji kvietė visus sklypų savininkus atvykti į pasitarimą. Kas visiems reikia apsarstyti — ji papasakos trečiadienio susirinkime.

Sklypų savininkai žino, kad ponija Anna Maggenti, jauna atvežta Amerikon iš Žemaitijos, palaidojusi vyrą ir sūnų Kazimierinėse, visuomet turės ką įdomaus papasakoti. Daugelis pasižadėjo trečiadienio, spalio 15 d., pasitarime dalyvauti.

Banketas praėjo gražioje nuotaikoje. Visi apgalvestavo, kad kun. Abromaitis, pasakęs gražią kalbą, išskubėjo iš susirinkimo. Jam, kaip komiteto pirmininkui, būtų buvę įdomu patirti sklypų savininkų skandamoji vieta. Iš paviršiaus atrodo, kad klausimas bus išspręstas, bet širdies gilumoje savininkai yra nepatenkinti dabartine dalykų eiga. Vien gražūs žodžiai jų netenkina. Ponia Maggenti žodis juos labiau veikia, negu kai kurių komiteto narių.

Reporteris

Jackie Gleasono receptas kaip numesti didelį pilvą

Kas iš TV mėgėjų nežino Jackie Gleasono? Nors jis savo svorio nesako, bet pasisakė, kad kelių apmumbi reikėjo 54 inčų diržo. Nuo praėjo kovo mėnesio jis savo juostą sutrumpino iki 42 inčų, numesdamas 61 svarą riebalų. Kaip jis tai padarė? Gleason mielai savo receptą kitiems pasako — vartodamas dietą iš mėsos, kiaušinių, žuvies "ir tiek šamarlako (booze), kiek tik norėjau".

Jackie Gleason savo pilvą pradėjo atakuoti nuo kovo 20 d. "Visai nebuvo blogai", jis sako. "Vieną dieną aš valgiau tik mėsą ir mėsą, kitą dieną vien kiaušinius, ir vien žuvį trečią dieną". Man buvo draudžiama daržovės, duona ir saldumai. Aš valgiau maišytą kiaušinieneį (scrambled eggs), virtus kiaušinius, omletus ir visų rūšių mėsą, kokią tik galėjau įsivaizduoti. Tai ir viskas".

Tai visa dieta, bet aš geriau tiek martinių, kiek tik norėjau, net valgiau alyvas", jis pridūrė.



SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS



Komunistinės Kinijos diktatorius Mao Tse Tungas, apie kurį kalbama pasaulio spaudoje, kad jis sunkiai sergas. Kinija tas žinias paneigia, vadindama jas "šmeižtu".

HIGH RATES

4.75% Per annum on regular Savings

5.25% Per annum on Investment bonus

Savings Insured to \$15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!



Pas mus taupomi jūsų pinigai arčiau du didelius darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGŲLIŲ SASKAITOMS

UNIVERSAL

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS
Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti



Lakūnams nusileisti ant lėktuvnešio denio nėra taip lengva. Pro lėktuvo langą matosi lėktuvnešis "Franklin D. Roosevelt". Nors jo denis yra 900 pėdų ilgio, iš 8,000 pėdų aukščio neatrodo, kad ten būtų vietos lėktuvui nutūpti.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA

TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. \$5.00
2. Juozas Liūdžius, RASTAI, 246 psl. \$3.00
3. M. Žolėnko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl. \$2.00
4. Liudas Mikšys, IŠ ISTORIJS ŪKANŲ ATEINA LIETUVA, 699 psl. \$12.00
5. Juozas Kapačinskis, ŠIAUBINGOS DIENOS, 376 psl. \$4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA, 154 psl. \$1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA, du tomai, 207 ir 225 psl. \$2.00 ir \$3.00
8. Marius Kaniškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. \$5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl. \$2.00
10. Vl. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas ir darbai. \$6.00
11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTASI \$3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštasis viršelis \$2.00, kietasis \$4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. \$2.00
14. Henrikas Radauskas, EILERAŠČIAI, 239 psl. \$5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENE. \$5.00
16. C. R. Jurgis, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION, \$10.00
17. Petronėlė Orinaitė, KA LAUMES LĖMĖ, 236 psl. \$5.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA, 310 psl. \$1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl., angliškai \$4.00
20. Pranas Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija, 204 psl. \$4.00
21. Stasys Santveras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl. \$2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl. \$6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

"NAUJIENOS"

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone MA 1-6100

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:	
Chicago \$18.00 per year, \$10.00 per six months, \$5.50 per 3 months. In other USA localities \$16 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per three months; Canada \$18.00 per year; other countries \$21.00 per year.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	
Dienrašio kainos:	
Chicagoje ir priemiesčiuose	
metams	\$18.00
pusei metų	\$10.00
trims mėnesiams	\$5.50
vienam mėnesiui	\$2.00
Iš viso JAV vietose:	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.	

Privalome būti apdairūs

Prezidentas Nixonas, atėjęs į Baltuosius Rūmus, tikėjosi rasti bendrą kalbą su sovietų valdovais. Jis nesirėmė daryti rusams nuolaidų, bet jis buvo pasirodęs tartis Vietnamo, Artimųjų Rytų, Rytų Europos, atominų ginklų klausimais. Gerai informuota Chicago Sun — Times ir kitų laikraščių korespondentė Flora Lewis tvirtina, kad pasitarimų ir susitarimų viltys pas prezidentą pradeda blukti.

Vietnamo klausimu buvo tartasi Washingtono, Maskvoje ir Paryžiuje. Iki šio meto nepavyko šio klausimo išspręsti. Artimųjų Rytų klausimas keliais atvejais buvo svarstomas, bet kasdien vyksta vis didesni susirėmimai. Atrodo, kad ir šiuo klausimu tuo tarpu negalima rasti išeities. Praeitą mėnesį pradėti žingsniai Europos saugumui garantuoti, bet ir šis klausimas lėtai eina.

Paaikškėjo, kad spalio mėnesį Europos saugumo klausimu iniciatyvos ėmėsi mažoji Suomija. Josios užsienio reikalų ministeris išsiuntinėjo laiškus 31 Europos valstybei, kviesdamas ne taikos klausimus spręsti, bet Europos saugumo reikalą svarstyti. Europos taikos klausimas neišspręstas per 25 metus, suomiai jo nekelti. Suomiams atrodo, kad Europai gresia naujas karo pavojus, o jie norėtų kokiomis nors priemonėmis garantuoti Europos saugumą.

Rugsėjo pabaigoje, kaip pranešė Christian Science Monitor korespondentas Carlyle Morgan iš Helsinkio, suomių valdžia jau buvo gavusi 20 atsakymų. Devyniolika teigiamų ir tik vienas neigiamas. Teigiamai atsakė Sovietų Sąjungos vyriausybė, o neigiamai atsakymą atsiuntusi Albanijos valdžia. JAV iki šio meto nieko neatšakė į suomių pasiūlymą. Atsakomąjį JAV pareigūnai susitiko su New Yorkan atvažiavusiais suomių, kalbėjosi ir Europos reikalais, bet oficialaus atsakymo suomiams dar nepasiuntė. Gerai informuotas Valstybės Departamentas žino, kad Suomija savo iniciatyva tokio žingsnio nesiims. Albanijos neigiamas atsakymas taip pat rodo, kam labiausiai rūpi Europos saugumas. Sovietų Sąjungai dabartiniu metu labai rūpi ramybė Europoje, tuo tarpu Kinijai rūpi priešinga būklė.

Bet Europos saugumo iniciatyvos ėmėsi ne viena maža Suomija. Neseniai Vokietijos rinkimus laimėjęs Willy Brandt socialdemokratų partijos vadams pasakė,

ALT Informacija

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas inž. E. Bartkus ir Valdybos narys Dr. K. Sidlauskas 1969 m. spalio 3 d. buvo nuvykę į Vašingtoną Amerikos Balso reikalais. ALT atstovai turėjo Pabaltiečių Komiteto posėdį su estų ir latvių atstovais, o po to bendrą visų pabaltiečių delegaciją turėjo pasitarimą su vadovaujantysis JAV Informacijos Agentūros pareigūnais, kurie įvyko naujuose šios įstaigos rūmuose, jos direktoriaus kabinetė.

Iš amerikiečių pasitarime dalyvavo JAV Informacijos Agentūros direktorius Frank J. Shakespeare, Jr., jo pavaduotojas Henry Loomis, vicedirektorius Sovietų Sąjungos ir Rytų Europos reikalams Kompton Jenkins ir Amerikos Balso direktorius Kenneth Giddens. Latviams atstovavo šiuometinis Bendrojo Pabaltiečių Komiteto pirmininkas prof. Peter P. Lejins ir Latvių Biuro Vašingtone vedėjas Bruno Albas, o estų — Estų Tautinio Komiteto pirmininkas Heikki A. Leesment ir Komiteto narys G. A. Bushmann.

Kad jis imsis iniciatyvos rytų Europos santykiams normalizuoti. Apie reikalą priartėti prie Maskvos Brandtas jau skelbė prieš rinkimus. Savo sumanymus jis papasakojo amerikiečiams ir New Yorke buvusiam Andrei Gromyku. Šiandien aišku, kad Willy Brandt bandys tarpininkauti tarp rytų ir vakarų. Jis noris, kad būtų susitarta ne vien dėl Vokietijos, bet ir dėl kitų Europos valstybių prekybos ir taikos.

Suomiai pasakoja, kad jie nori pirma svarbesnes problemas išaiškinti, o vėliau tikrai susirinkti ir jas svarstyti. Suomiai patys pirma nori su kiekvienu vyriausybė išsikalbėti, kad galėtų paruošti dirvą bėgamiems susitarimams. Suomiai mano, kad išspręsdami kelis menkesnes svarbos klausimus, bus galima bandyti spręsti ir pačius didžiuosius. Tuo tarpu Valstybės Departamentas nori pirma išspręsti Europos taikos klausimą. Išspręsdami taikos problemas, kitos savaime išsispres.

Dar nežinia, kuria kryptimi Europa eis prie taikos. Bet mums turi būti aišku, kad kiekvienu atveju turės būti paliestas ir Lietuvos likimas. Mūsų veiksniai — Vilkas ir Diplomatinė Taryba — turi daboti kiekvieną galimą ir silpnos valstybės žingsnį. Jeigu patirs apie bet kurį lietuvių tautai pavojingą pasiūlymą, turi lietuvius informuoti. Bendromis jėgomis bandysime užkirsti kelią kenksmingoms lietuvių tautai pinklėms.

Nesame stiprūs. Nei Vilkas, nei Diplomatinė Taryba neturi priemonių prieiti prie slapų ar pusiau slapų pasitarimų, neturi ir jėgos savo primesti, bet nesame ir bejėgiai. Mūsų nelaimė, Diplomatinė Taryba palikta be pasitikėjimą turinčios vadovybės. Ne vieną kartą esame užkirtę kelią mūsų tautai neriamam kilpom, sutartinai ir bendromis jėgomis galime ir šiandien būti naudingi. Turime sukaupti visas savo jėgas ir išmokti bendrai dirbti gimtinio krašto laisvei.

Informacijos Agentūros direktorius p. Shakespeare nušvietė techniškas problemas, susidariusias ryšium su padidėjusiais po Čekoslovakijos įvykių Amerikos Balso transliacijų trukdymais iš sovietų pusės, o Pabaltiečių delegacijos nariai patiekė savo nuomones ir pageidavimus dėl Amerikos Balso transliacijų Pabaltijo tautų kalbomis ir įteikė raštu trumpą memorandumą. Direktorius Shakespeare pažadėjo su pabaltiečiais palaikyti nuolatinį ryšį.

Šia proga ALT atstovai turėjo pokalbį Amerikos Balso reikalais — ALT pirmininkas E. Bartkus su kongresmanu E. J. Derwinski iš Illinois, o Dr. K. Sidlauskas aplankė kongresmanus W. T. Murphy iš Illinois ir D. J. Flood iš Pensilvanijos. Taip pat buvo aplankyta Lietuvos atstovas p. J. Kajceckas.

Gyvenimas Vokietijoje

J. Navackas, ilgus metus gyvenęs Buffalo, N. Y., išvažiavo į Vokietiją, kur nori pasidainuoti ir, jeigu galima, sveikatą pataisyti, iš Bad Neuheimo šitaip rašo:

"Išskridau spalio 2 d. iš New Yorko į Frankfurtą. Kelionė užtruko 7½ valandos. Reikia turėti galvoje, kad ir laikas kelionėje pasikeičia. Laikrodžius reikia atsukti 6 valandas. Iš Frankfurto traukiniu vykau į Bad Nauheimą. Kelionė užtruko 30 minučių.

Kas pažino Bad Nauheimą prieš 20 metų, tai gali pasakyti, kad niekas nepasikeitė, jei neskaityti šone miestelio buvusios didelės pievos. Visi prisimename tą žaliuojančią pievą, o dabar jos nėra. Toje didelėje pievoje dabar stovi didelė 12 aukštų mūrai baltų ir rudų plytų.

Pasiteiravau, kas tuose namuose gyvena. Jaunuoliai man pasakė, kad čia daugumoje gyvena darbininkai, kurie kurorte turi gydyti įvairias širdies ligas. Šiuose mūruose jiems nuomuojami kambariai. Paklausiau, kas tuos namus pastatė. Man buvo pasakyta, kad juos statė centrinė Bonnos valdžia.

Maistas Vokietijoje geras. Viename liuksusiniame restorane pietavau. Gavau gerą gabalą, kokį 400 gramų jautienos, bulvių, salotų. Viskas švariai ir skaniai paruošta. Sumokėjau 7.50 markės. Amerikiečių pinigais tai išeina \$1.87. Už tokį maistą Amerikoje turėtume sumokėti mažiausiai vieną dolerį daugiau.

Kitą dieną nuėjau į paprasčiausią restoraną, darbininkių valgyklą. Ten užsakiau klaidėčių "steiką". Buvo geras, 350 gramų, davė salotų, daug gerai paruoštų bulvių. Sumokėjau 5.50 markės. Amerikos pinigais tai išeitų \$1.37. Amerikoje už tokius pietus tektų žymiai daugiau mokėti.

Vokietijoj tikrai kava brangi. Puodelis kainuoja 20 centų. Ji gera, bet žymiai brangesnė."

Pietų Amerikoje

Pavyzdingas lietuvis

William J. Jurgelas iš JAV rašo A. L. Balsui apie pavyzdinį lietuvių ateivių:

Pirmieji Lietuvos išeiviai atvyko į JAV be didelių mokslų. Bet savo darbštumo dėka puikiai prisieikė ir savo atžalyną išmokslo. Lietuvių darbštumas pasireiškia ne vien pramonės ir prekybos srityse, bet ypatingai žemės ūkyje. Duok lietuviui gabalą žemės ir jis jį pavėrs į aukšą.

Jankių politikierių jaunimas eina kitokia kryptimi. Vaikėzas perskaitęs keletą knygų jau

svajoja apie tarnybą su 20,000 dolerių metine alga. Jie apgailestauja, kad jau nėra indėnų, kurie veltui atlikdavo visus sunkiausius darbus.

Aš ir mano šeima jaučiamės gerai ir laukiame laišku iš savo draugų Argentinoje.

Argentinios lietuvaite išrinkta sniego karaliene

Šviesiaplaukė lietuvaite Diana Ambrosius iš Tres Arroyos miestelio 18. 7. 69 įvykusiame (San Carlos de Bariloche konkurse tapo išrinkta Sniego Karaliene — 1969. Konkursą organizavo to miesto turizmo skyrius su firma Cantegrill Internacional. Diana Ambrosius gavo milijoną pezu premijos, kuriose pusę paaukavo FUNDAMIC įstaigai, kurią ji konkurse atstovavo.

Karalienė Diana sykiu su savo princesėmis Padovani, Levy ir Assellan aplankė dienraštį La Prensa, kurio sekančios dienos laidoje išėjo didelis paveikslas su plačiu aprašymu. Išrinktosios aplankys JAV, Pietų Amerikos šalis ir Azija.

GYVULINIUS RIEBALUS NEPATARIA PANEIGTI

Zymaus britų mitybos specialisto nuomonė

Chicago sirdies draugijos 46 metiniame mitinge Sheraton — Blackstone viešbutyje atnaujinio lapkričio 6 d. svarbiausiu kalbėtoju pakviestas žymus Anglijos nutricionistas, tai yra žmonių mitybos specialistas Dr. Hugh Sinclair, kurio pranešimo tema bus "Kaip išvengti koronarinių širdies ligų".

Dr. Sinclair ypač pagarsėjo Amerikoje po to, kai praeitą pavasarį kalbėdamas Kalifornijos universiteto Hollywood medicinos akademijoje jis pareiškė, jog tinkamas normalus maistas, vartojant maistą augalinius ir gyvulinius riebalus, atrodo, padaro organizmą atsparesnį prieš vėžį.

London Observer balandžio 21 d. apie Dr. Sinclairo paskaitą pranešė sekantį:

Pagal žymų britų mitybos specialistą, Dr. Hugh M. Sinclair, žmonės galėtų mažiau rūpintis dėl cigarečių rūkymo pavojaus, jei jie tinkamai maitintųsi, tai yra atitinkamoje proporcijoje vartotų dvi maisto produktuose randamų riebalų rūšis.

Dr. Sinclair, buvęs žmonių mitybos laboratorijos Oxfordo universitete direktorius, pažėrė, jog dėl vėžį sukeliančių

chemikalų buvimu tabake jis neabejoja. "Bet ką aš ypač noriu pabrėžti yra tai, kad dieta vaidina atitinkamą rolę. Kas tinkamai maitinasi, tam rūkymas, gal būt, nekenktų", pasakė šis gydytojas ir biochemikas.

Dr. Sinclair yra pripažintas autoritetas riebalinių rūgščių, kurios yra užtikamos žuvyje ir augalų alyvoje.

Kitą principinę riebalų rūšis yra gaunama mėsosje ir pieno produktuose ir vadinama "saturuotais" riebalais.

Dieta gausi "saturuotais" riebalais yra siejama su daugybe arterijose riebalinių nuosėdų, kas palaipsniui veda prie širdies atakų.

Jau prieš 20 metų Dr. Sinclair parodė, kad maitinami pagrindiniu riebalinių rūgščių stokojamu maistu gyvuliai pasiduooda veikiami vėžį sukeliančių chemikalų negu gyvuliai, kurie buvo maitinami maistu su tinkamų riebalų kiekiu.

Amerikos širdies draugijos specialistai pataria daugiau valgyti žuvies ir daržovių, o mažiau mėsos ir pieno produktų.

WAUKEGAN, ILL.

Tradicinis LB rudens balius šį šeštadienį

L. B. Waukegano Apylinkės šių metų tradicinis rudens balius įvyks ateinantį šeštadienį, spalio 18 d. Lietuvių Auditorijoje, 9th ir Lincoln gatvių kampe. Programa sudaryta iš neregijų dainelių. Sokiams'gros Neolituų orkestras. Didžioji vakaro pelno dalis skiriama Lietuvių Fondui. Apylinkės valdyba kviečia dalyvauti.

Lygios teisės

terbų sąjungoj

Tarybų S-joj laiškus išnešioja dažniausiai paštininkės moterys.

Kartą laiškanešė velka vos panešamą terbų laikraščius. Pažįstamas žmogelis, sutikęs ją, sako:

— Matai, seniau tik vyrai galėjo paštą išnešioti, dabar tarybų valdžia ir jums suteikė tas pačias teises, moterį sulygino su vyru.

— Taip, sulygino, ne tik su vyru, bet ir su arkliu, — atsakė moteris.

SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

JURGIS JASINSKAS

SPAUDOS PABIROS

(Ciklo: "Poetas ir revoliucionierius")

12

Taigi, Janonis Voroneže ir Petrapilyje veikęs "visuomenininkų" tarpe, juos organizavęs ir buvęs vienu jų vadovu, 1916 metų lapkričio mėn. 21 d. įsijurė į Rusijos "revoliucinių socialistų" arba "bolševikų" partijos gretas.

7. "KRYŽIUOSE"

"Saulė teka, saulė leidžias,
O kalėjime naktis,
Ir sargai apkalta langą
Dieną naktį saugo vis..."

M Gorkio eilė. Ištrauka. Vertė visą eilėraščių Janonis.

Caro valdžia jautė artėjančią revoliuciją. Norėdama jos išvengti, ji buvo budri. Viešojo, o ypatingai slaptoji policija sekė revoliucionierių veiklą, jų organizacines partijas ir jų padalinius. Nevengdama pavienių ir masinių areštų.

Taip, sakysime, (V. Kubiliaus pasakojimu) "1916 m. gruodžio mėnesį caro ochranka, jausdama artėjančią revoliuciją, pradėjo masiškai suminėti Petrogrado bolševikų organizacijos narius. Į "Kryžių" kalėjimą buvo uždarytas visas Petrogrado RSDDP (b) komitetas, ochrankos užkluptas posėdžio metu.

Gruodžio 12 d. naktį buvo padarytos kratos bolševikinio Lietuvių rajono veikė-

jų butuose. Tą naktį ochranka suėmė J. Janonį ir jo kambario draugą, gimnazistą ir socialdemokratą J. Pakalnį.

Kokia Janonio suėmimo priežastis? "Centriname valstybiniame istoriniame archyve Maskvoje yra išlikęs "Kratų, padarytų pagal Petrogrado miesto Visuomenės saugumo ir tvarkos skyriaus nurodymą 1916 m. gruodžio 12 naktį, sąrašas, siųstas "Jo Prakilnybei ponui Vidaus reikalų ministerijos Valdytojui..."

Šį sąrašą sudaro penkios grafos:

1. eilės nr.;
2. pavardė, vardas, tėvo vardas ir adresas;
3. kratos priežastis;
4. kratos rezultatai;
5. areštuotas, laisvas ar nerastas.

Minimame sąraše suregistruota keliolika pavardžių arba butų, neįvardinant juose gyvenančių asmenų. Būdinga tai, kad antroje grafoje "kratos priežastis" visiems kėčiamiesiems asmenims ir butams viena ir ta pati, būtent:

"Vietinės RSDD Partijos organizacijos likvidavimas".

Šiame sąraše Janonis įrašytas tryliktoju numeriu:

"Janonis Julijonas, s. Martyno, Kauno gubernijos, Panevėžio apskrities valstietis... (8 Rozdestvenskaja g. Nr. 24 b. 9).

Ketvirtoje grafoje — kratos rezultatai: "Įvairi darbininkiška literatūra ir keletas nelegalių brošiūrų..."

(Pabr. mano J.) Tik tiek: "Įvairi darbininkiška literatūra ir keletas nelegalių brošiūrų". Labai menkas nusikaltimo įro-

dymas! Nei kokių slapų tos organizacijos narių sąrašų, nei byle kokių pasitarimų ar korespondencinių prieš tuolaikinę valdžią darbų ar bent jų darbų protokoly, jokių slapų susirinkimų registracijų nei eigos aprašymų. Arba tokių pas Janonį, kaip lietuvių rajono komiteto narį, nebūta arba iš viso panašių tada nevykdyta ir nefinansuota. Gal pasitenkinta tik darbininkų verbavimu tos partijos nariais ir jų sąmoninimu — artėjančios revoliucijos veiksmams.

O tačiau Janonis vis vien buvo įkalintas tuomet garsiaame Petrapilyje kalėjime — Kryžiuose.

Kaip, kokių būdu, kokiomis priemonėmis ir metodais jis buvo tardomas ir ar iš viso buvo tardomas ir koki to tardymo rezultatai, — nežinoma, esančiuose tos bylos archyvuose kol kas nieko nėra surasta... O gal to tardymo byla yra dingusi ir niekada nebus galima sužinoti tame kalėjime Janonio gyvenimo sąlygų. Tik nedvejodant galima spręsti, kad tas gyvenimas nebuvo lengvas ir labai daug pakenkė poeto sveikatai, kuri jau ir iki to laiko nebuvo stipri.

Kalėdamas tame "Kryžių" kalėjime Janonis parašė prašymą "Jo Prakilnybei Ponui Liaudies švietimo Ministeriui"

Prašymas datuotas 1917 m. sausio mėn. 1 d. Ilgokas laiko tarpas nuo arešto dienos (gruodžio 11 — 12 d.) iki prašymo parašymo. Prašymui buvo duota eiga, kuri vyko šitokia procedūra:

"Kalėdamas "Kryžiuose", J. Janonis 1917 m. sausio mėn. 1 d. parašė švietimo

ministerijai prašymą, kad jis, kaip neteisėtai įkalintas, kuo greičiau būtų išleistas į laisvę... Šis prašymas, pridėjus prie jo kalėjimo viršininko pažymą, jog Janonis tikrai yra įkalintas, buvo pasiųstas Petrogrado Teismo Rūmų Prokurorui.

Šis Janonio prašymą ir kalėjimo pažymą su atitinkamu lydraščiu persiuntė švietimo ministerijai.

Gavusi šiuos dokumentus, švietimo ministerija (Liaudies švietimo departamentas) parašė Petrogrado Mokslo apygardą žinių apie J. Janonį, o apygardos valdytojas savo ruožtu panašų užklausimą parašė Petrogrado 12-tos gimnazijos direktoriui...

(Keltas atgal J.): Gimnazijos direktorius Mokslo apygardos valdytojo vardu pasiuntė raštą, kuriame pateikė J. Janonio charakteristiką;

Apygardos valdytojas, papildęs šią charakteristiką savo priesašu, išreiškiančiu jo nuomonę, 1917 m. sausio 30 d. persiuntė ją švietimo ministerijai...

Tuo atitinkamų įstaigų susirašinėjimas dėl Janonio prašymo aukščiau išvardintuose dokumentuose ("Skubiai užklausti kuratoriai, koks reikalas" — gautajame iš prokuroro rašte, — ir "Policija nedelsdama turėtų pranešti mokymo vadovybei arešto priežastis" — Petrogrado mokslo apygardos valdytojo įrašas švietimo ministerijai siunčiamame atsakyme, — "leidžia manyti, kad šie dokumentai yra tik dalis susirašinėjimo, susijusio su J. Janonio byla... Kaip galima spręsti iš surastųjų doku-

mentų datų bei išties mėnesį, o gal ir ilgiau, trukusio susirašinėjimo, J. Janonis iš kalėjimo galėjo būti paleistas ne anksčiau, kaip 1917 m. vasario pradžioje..."

(V. Salinka "Lit. ir Kalba VIII t. 324 psl.)

Tuo būdu Janonis pirmą kartą įkalintas prasidėjo beveik du mėnesius, o ne "vieną mėnesį", kaip ne vienas apie jį rašantis tvirtina.

Kad jis iš kalėjimo Petrapilyje išėjo 1917 m. vasario mėnesio pradžioje, įrodo ir jo sukurtas eilėraščių "Darbininkui", prie kurio paties Janonio pridėta to eilėraščio parašymo vieta ir data: Dorpatas, 1917. II. 10.

8. SKURDO SMAKO NASRUOSE

Netiesą skelbia pagrindinis ir pirmutinis Juliaus Janonio biografas Vincas Mickevičius — Kapsukas sakydamas: "Kad ir badu dvėsdamas jis puikiai atsakė 1915 m. gale M. Yėui, kuris norėjo jį nusipirkti..." Kada ne kada Janonis "badu dvėdė", tik jokių būdu ne 1915 m. gale gyvendamas Voroneže. Tiesa, vienu laiku ten lietuviams moksleiviams maistas buvo prastas (žiūr. skyrių — "Voroneže") ir juo maitinosi visi ne vien Janonis. Bet dėl to prasto maisto kažin ar vienas tų besimaitinančių "badu nudvėdė".

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
"NAUJIENAS"

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUŠU, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Kasdien nuo 10 iki 12 val. ryto,
nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta.
Ligonius prima tik susitarus.

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Tel. PProspect 8-1717
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Treč. ir sekm. ofisai uždaryti.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antr., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštad. tikrai susitarus.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai primami pagal susitarimą.

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., ketv.
1-4, 7-9, antr., penkt., 10-4, ir
šešt., 10-2 val.

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antr., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Treč. dienomis uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS, OPT.
2618 WEST 71st St. Tel. 737-5149
Tikrina akis, pritaiko akinius ir
"contact lenses".
Valandos pagal susitarimą.
Uždaryta treč. dienomis.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PCŠLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Vaj.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Naujas rez. telefonai: 448-5545

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Rendra praktiko ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 6 val. vak.
Seks. dienomis ir treč. dienomis
uždaryta.

DR. VYTAUTAS TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Rendra praktiko ir chirurgija
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., treč. dien.
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštad.
2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą

DR. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2652 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GArden 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiama, tel. telefonai: GI 8-6198

CHICAGOS L. DRAUGIŲ 1969 M. VALDYBOS
LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY-
GOS VALDYBA 1969 METAMS:
Pirm. — Mrs. Marie Zolpienė, 3554
So. Halsted St., YA 7-2576; Vice-
pirmininkė — Mrs. Adeline Gedvil-
le, 3352 So. Lowe Ave.; Nutarimų
raštininkė — Mrs. Estelle McNamee,
6151 So. Spaulding Ave., tel.
434-4936; Finansų raištininkė —
Anna Guss, 3130 So. Halsted St.;
Kasos globėja — Mrs. Stella Zigm-
montienė, 930 West 35th Pl.; Kas-
ininkė — Mrs. Rose Didžgalvis,
3808 So. Union Ave., YA 7-8660;
Seimininkė — Mrs. Adella Čub-
rinskas, 3227 So. Emerald Ave.
Susirinkimai įvyksta pirmą sek-
sekmad. kiekvieno mėnesio Liet.
Auditorijoje mažojoje salėje 1
val. po pietų, punktualiai.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ
NAMŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS
VALDYBA 1969 METAMS: Pirm. —
Juozas Skelvyas, 6001 So. Artesian
Ave., PR 6-6536; Vicepirmininkė —
Petras Yasius, 2805 W. 66th St.,
PR 6-1217; II Vicepirmininkė — Juozas
Bacevičius, 6455 S. Kedzie Avenue,
HE 4-7085; Nutarimų rašt. — An-
tanas Gintneris, 3221 W. 61 St.,
HE 6-1691; Fin. rašt. — Jadvyga
Sasauskienė, 2534 W. 47 Street,
GR 6-8402; Kasininkas — Juozas
Vikšraitis, 6242 So. Troy Avenue,
HE 4-6488; Kas. globėja — Char-
les Brazaitis, 7212 So. California
Ave., HE 4-9273; Trustee — Mar-
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash-
tenaw, PR 6-9974; Trustee —
Kostas Repšys, 6608 So. Richmond,
776-1344; Trustee — Bruno Klemka,
10040 So. Kilpatrick, 424-3810;
Maršalka — John Sapelis, 7029 So.
Artesian Ave., GR 6-4973; Kores-
pondentas anglų — Francis Zekus,
6613 So. Richmond Street, HE
4-6367; Koresp. lietuvių kalba —
Antanas Gintneris, 3221 West
61st St., HE 6-1691.

RAUDONOSIOS ROZES PASALPOS
KLUBO VALDYBA 1969 METAMS:
W. C. Jankauskas — pirmininkas,
J. Zaura, A. B. Petkus, Chester
Arasim, K. P. Deveikis, Bertama-
vičia, G. Genis, Jary Kasulaitis
J. Žilius. Susirinkimai vyksta Li-
berty svetainėje.
SLA 301 KUOPOS VALDYBA 1969
METAMS: Stepas Paulauskas, kuopos
pirmininkas, J. Brelvė, G. Genis, K.
P. Deveikis, J. Bigelis, M. Rama-
nauskas, Rožė Ražauskienė, A. Do-
kus ir J. Juodvalkis.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. d.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. d.
Treč. ir sekm. dienomis uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai — Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PProspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — Pilna aprausta
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIENITELE
PROGA:
AM-FM VOKIŠKAS RADIJAS
TIK \$59.95
(su \$30.00 nuolaida)
2512 W. 47 ST. — FR 6-1996
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPa,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmad-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų šou: Pirmadieniais 9 r. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60622

**CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE-
CIŲ DRAUGIŲ 1969 METŲ VAL-
DYBA:** Pirmininkė — Mrs. Adela
Burba, 6328 So. Eggleston, telefonai:
487-9771; Vicepirmininkė — Mrs.
Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond,
tel. 434-7171; Nutarimų raištininkė
— Mrs. Eugene Strungys, 4253 So.
Campbell Ave., tel. CL 4-3828; Fi-
nansų raištininkė — Mrs. Estella
McNamee, 6151 S. Spaulding, tel.
434-4936; Kasos globėja — Mrs. Ona
Svirnickas, 6001 So. Whipple, tel.
434-0290; Kasininkė — Mr. Anta-
nas Gintneris, 3221 West 61st St.,
tel. 436-1691; Korespondentas —
Mrs. Ona Svirnickas, 6001 So.
Whipple, tel. 434-0290. — Susirin-
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio
ketvirtą trečiądienį 8 val. vak. Hol-
lywood Inn svetainėje, 2417 West
43rd Street.

**LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIŲ
"APSVIETA" 1969 M. VALDYBA:**
Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So.
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice-
pirm. — Stella Zigmant, 930 W.
35 Pl., tel. 376-6581; Nutarimų rašt. —
Rožė Didžgalvienė, 3808 So.
Union Ave., tel. 927-8660; finansų
rašt. — Joanna Zekus, 3251 So.
Green St., tel. 842-7839; išdo globėja
— Anna Guss, 3130 So. Halsted
St., išd. raištininkė — Anastazija Valan-
cius, 5702 So. Emerald Ave., tel.
487-2660; seimininkė — Adela Ču-
brinskas, 3227 So. Emerald Ave., tel.
842-3148. — Susirinkimai įvyksta
kiekvieno mėnesio antrąjį sekma-
dienį, 1:00 val. po pietų Lietuvių
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St.
Narės priimamos nuo 16 iki 65
metų.

**AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS'
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA**
1969 METAMS: pirmininkė — Adela
Burba, 6328 So. Eggleston Ave., tel.
487-9771; vicepirmininkė — Antanas Ju-
sas, 2247 So. Oakley Ave., telefonai:
927-8989; nutarimų rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; finansų rašt. — Ber-
nice Zengulis, 2535 W. 42nd St.,
tel. 847-2879; kontrolės rašt. — Jo-
sephine Masilionis, 4636 So. Keating
Ave., tel. 585-5611; kasos globėja —
Joseph Mikšis, 7251 So. Francis-
cisco Ave., tel. 778-1740; kasininkas
— John Didžgalvis, 3808 So.
Union Ave., tel. 927-8660; maršalka
— Paul Masilionis, 4636 So. Keating
Ave., tel. 585-5611; korespondentas
— Antanas Jusas, 2247 So. Oakley
Ave., tel. 927-8989. — Susirinkimai
įvyksta kas trečią mėnesio sekma-
dienį 1:00 val. po pietų Hollywood
svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chi-
cago, Ill. 60632.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO-
TERŲ KLUBO 1969 M. VALDYBA:**
pirmininkė — Adela Burba, 6328 S.
Eggleston, tel. 487-9771; vicepirmin-
inkė — Estella McNamee, 6151 So.
Spaulding, tel. 434-4936; fin. rašt. —
Bernice Zengulis, 2535 West 42nd
St., tel. VI 7-2879; kasos globėja —
Helen Vengeliauskienė, 4500 So.
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasin-
inkė — Adela Sankus, 2530 West
68th St.; korespondentė — Adela
Burba, 6328 So. Eggleston, telefonai:
487-9771. — Susirinkimai įvyksta
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven-
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal-
man Ave. 8 val. vak.

**JONISKIECIŲ LABDAROS IR KUL-
TŪRO KLUBO VALDYBA 1969 ME-
TAMS:** Pirmininkė — Julia Sačau-
skas, 7222 So. Richmond St., telefonai:
HE 4-7174; vicepirmininkė — Helen
Vengeliauskienė, 4500 So. Talman
Ave., tel. VI 7-6743; kasos globėja —
Helen Vengeliauskienė, 4500 So.
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasin-
inkė — Adela Sankus, 2530 West
68th St.; korespondentė — Adela
Burba, 6328 So. Eggleston, telefonai:
487-9771. — Susirinkimai įvyksta
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven-
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal-
man Ave. 8 val. vak.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO
VALDYBA 1969 METAMS: Pirm. — Jo-
seph Skelvyas, 6001 So. Artesian
Ave., tel. 778-6536; vicepirmininkė —
Joseph Balčikas, 4047 So. Maple-
wood Ave., tel. 847-4094; nutarimų
rašt. — Rožė Didžgalvienė, 3808 S.
Union Ave., tel. 927-8660; finansų
rašt. — Bernice Zengulis, 2535 W.
42nd St., tel. 847-2879; išdo globė-
jas — Dan Lucas, 7339 So. Talman
Ave., tel. 434-5126; kasierius —
John Didžgalvis, 3808 So. Union
Ave., tel. 927-8660; maršalka —
Carnie Juska, 4443 So. Rockwell
St., tel. 523-8997; korespondentas —
Joseph Skelvyas, 6001 So. Artesian
Ave., tel. 778-6536. — Susirin-
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio
trečią trečiądienį, 7:30 val. vakaro,
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd
St. Nariai priimami nuo 15 iki 58
metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO-
TERŲ KLUBO 1969 M. VALDYBA:**
pirmininkė — Adela Burba, 6328 S.
Eggleston, tel. 487-9771; vicepirmin-
inkė — Estella McNamee, 6151 So.
Spaulding, tel. 434-4936; fin. rašt. —
Bernice Zengulis, 2535 West 42nd
St., tel. VI 7-2879; kasos globėja —
Helen Vengeliauskienė, 4500 So.
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasin-
inkė — Adela Sankus, 2530 West
68th St.; korespondentė — Adela
Burba, 6328 So. Eggleston, telefonai:
487-9771. — Susirinkimai įvyksta
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven-
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal-
man Ave. 8 val. vak.

**JONISKIECIŲ LABDAROS IR KUL-
TŪRO KLUBO VALDYBA 1969 ME-
TAMS:** Pirmininkė — Julia Sačau-
skas, 7222 So. Richmond St., telefonai:
HE 4-7174; vicepirmininkė — Helen
Vengeliauskienė, 4500 So. Talman
Ave., tel. VI 7-6743; kasos globėja —
Helen Vengeliauskienė, 4500 So.
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasin-
inkė — Adela Sankus, 2530 West
68th St.; korespondentė — Adela
Burba, 6328 So. Eggleston, telefonai:
487-9771. — Susirinkimai įvyksta
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven-
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal-
man Ave. 8 val. vak.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

**LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL-
DYBA 1969 METAMS:** pirm. — Paul
Masilionis, 4636 So. Keating Ave.,
tel. 585-5611; vicepirmininkė — John
Didžgalvis, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo-
seph Keturakis, 3217 So. 53 Court,
Cicero, Ill. 60650, tel. OL 2-8243;
finansų rašt. — Herman Danta,
4536 So. California Ave., telefonai:
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė
Didžgalvienė, 3808 So. Union Ave.,
tel. 927-8660; išd. raištininkė — Adela
Sankus, 2520 W. 68 St., tel. GR
6-6399; korespondentas — Antanas
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel.
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį
kiekvieno mėnesio penktadienį sa-
lėje, 4500 So. Talman Ave., 1:00
val. po pietų. Nariai priimami nuo
16 iki 50 metų.

Vokiečių Lufthansa nupigina skridimus

Ziniomis iš New Yorko, vokiečių Lufthansa Airlines įteikė Amerikos Civilinės aeronautikos tarybai prašymą leisti nupiginti oro skridimus į abu galus skersai Atlanto vandenyną nuo ateinančio lapkričio 1 dienos.

Keliaujantiems "Vacationland Germany" planu, kurs yra taikomas tik šiaurės Amerikai, skristi tik į Vokietiją, leidžia sustoti Vokietijoje nemažiau kaip 22 dienoms. Nauja skridimo kaina į abu galus nuo Chicagos iki Frankfurto kainuos \$370. Iki šiol nesezoninių skridimų kaina į abu galus buvo \$450.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Keturių dienų riaušėse suimti 283 riaušūninkai

Iš 283 per keturias dienas Chicagoje suimtų riaušūninkų, kaip policijos nustatyta, tik 63 buvo Chicagos gyventojai, kiti 20 buvo iš priemiesčių; 71 nušimčių suimtųjų davė savo adresus iš kitų miestų; 68 nušimčiai jų nėra studentai. Tik 66 vyrai ir 22 moterys sakėsi lankę mokyklas. Visi yra jauni tarp 19 ir 25 metų amžiaus. Jauniausia moteris suimta 15 metų, seniausia 31 metų; vyrų jauniausias 15, du seniausi 37 ir 51 metų. Šimto suimtųjų tarpe tik 53 vyrai ir 10 moterų, taigi mažiau kaip ketvirtadalis turėjo darbus. Kai kurie pridavė savo adresus iš tolimiausių miestų nuo Seattle iki New Yorko.

Nors Chicagos gyventojams išmūšė daug langų ir sužalojo daug automobilių ir sužeidė kelias dešimtis policininkų, bet areštų už tai padaryta tik 14 ir už ginklus 8; šeštadienio muštynėse iš 103 suimtų 84 pasisakė į Chicago atvykę iš kitur.

Mokslieviai gali gauti socialinį draudimą

Franklin J. Jacobs, Soc. Aprūpinimo Informacijos Specialistas, dirbęs 1775 W. Ogden

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REPUBLIC 7-1941

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelado J. B. Končiaus knyga ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kietė viršelė \$4.00, minkšti — \$3.00.
Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriausia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir kitas tremties vietas. Knygą pasiųsimė adresatui, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

Apraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujais kraustymo įrankiais. Ilgų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prienamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKA I



Aljaskos šiaurėje buvo surasta nemažai žibalo šaltinių, tačiau yra nolingva per užalčius plotus prie jų prieiti. Čia labai praverčia dideli helikopteriai, kurie nugabena gręžimo įrankius, darbininkus ir jų namus.

Ave. Chicago, Ill. įstaigoje informuoja, kad ne tik pensijos amžiaus sulaukusieji turi teisę į socialinio aprūpinimo programą, bet ir jauni.

Šiais metais apie 500.000 moksleivių ir studentų gaus per mėnesį \$4.90.000.000 pagal soc. aprūpinimo programą. Tokį mėnesinį aprūpinimą gauna tokie moksleiviai ir studentai, kurių tėvas yra nedarbingas, pensininkas arba miręs.

"Anksčiau tokius išmokėjimus gaudavo vaikai tik iki 18 m. amžiaus. Dabar, prieš 4 mėnesius, šis įstatymas yra pakeistas.

Studentas, kuris mokosi ir yra nevedęs, gali gauti mėnesinį soc. aprūpinimą iki 22 m. amžiaus", aiškina Marion L. Butzow, Chicagos pietvakarių soc. įstaigos vedėja.

Studentas gali uždirbti 1,680 dolerių vasaros metu arba laisvalaikį, jis gauna vistiek soc. aprūpinimą, jei tėvas yra nedarbingas, pensininkas arba miręs.

"Todėl moksleiviai ir studentai, kurie atitinka soc. aprūpinimo nuostatus, turi neatidėliodami kreiptis į artimiausią soc. aprūpinimo įstaigą", sako p. Butzow. Tokia artimiausia įstaiga yra 1775 West Ogden Ave., Chicago, Ill.

Pavogė 20 tonų cukraus

Chicagos detektyvai šeštadienį surado kepykloje prie 3815 Chicago Ave. dvidešimt tonų iš Greene & Sons firmos penktadienį pavogto cukraus. Vieną toną ta kepykla jau spėjusi sunaudoti. Kepyklos savininkas suimtas.

Užmuštas mokinių sargas

Pirmadienį Glencoe automobiliu užmušė 74 metų amžiaus galyių kryžkelės sargą Hjalmar Widen, kai šis iš šaligatvio pažengė į gatvę praleisti į mokyklą einančių vaikų būrį. Automobilistas Henry Cooper, 48, apkaltintas važiavimu girtame stovyje ir beato-dairišku žmogaus užmušimu.

Nuo šių metų pradžios iki sekmadienio vidurnakčio Cook apskrityje automobiliu jau užmušė 474 žmones, iš jų 282 Chicagos mieste, kur be to 33,470 žmonės buvo sužeisti.

Tirs nesąžiningumus medicinos profesijoje

Gubernatorius Ogilvie pasirašė bilių, kuriuo bus sudaryta Illinois valstybinė komisija iširti nesąžiningumus ir lėšų švaistymus medicinos patarnavimo sistemoje. Bilius buvo priimtas po to, kai spauda išskė visą eilę faktų, kur už medicinos pagalbą pagal Medicaid kai kurie gydytojai uždirbo net po daugiau kaip \$100,000 per metus. Sudaromas specialus komitetas tirs ne vien prasielkimus su medicinos etika, bet ir nepaprasto ligonių globos bei patarnavimų pabrangimo priežastis.

Riaušūninkus tardys pats teisingumo departamentas

Patariama, kad Chicagos riaušūninkus, kurių yra suimta apie 300, tardys paties teisingumo departamento ir FBI tardytojai ir kad kaltininkai greičiausia bus traukiami atsakomybėn pagal JAV prieš riaušūninkus įstatymus. Tarymų duomenys bus pateikti FBI direktoriui Edgar Hooveriui, JAV vyriausiam proku-



Briansko parke du gabūs darbininkai savo laisvalaikį iš nudžiūvusiu medžių padaro skulptūras, kurios pa- puošia visą parką. Skulptoriai jau sunaudojo dešimtį nudžiūvusiu žu- jus.

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

MEDŽIO DARBININKAI GALINTIEJI MASINOMIS PADARYTI REIKALINGAS DALIS

- GARANTUOTAS NUOLATINIS ISTISU METŲ DARBAS
- NERA ATLEIDIMU
- NEMAZINAMOS ALGOS.

Nebūtina anglų kalba. Čia turime žmonių, kurie gali išversti.

Kreiptis asmeniškai į
Mr. KRASICKI

LYON - HEALY
Harp Factory
1423 W. LAKE ST.

SHEET METAL MODEL MAKERS MACHINISTS (MODEL MAKERS)

NEED 50 PEOPLE

Experienced — top wages. Excellent company benefits including profit sharing, free employee insurance. Plenty of overtime.

New modern air conditioned plant, Centex Industrial Park

Interviews 9 A.M. to 6 P.M. weekdays. 10 A.M. to noon Saturdays.

COURTESY MFG. CO.

1300 Pratt Blvd.
Elk Grove Village, Ill.
437-7500

NIGHT WATCHMAN-PORTER

5 OR 6 NIGHTS PER WEEK. Must prove honesty and reliability. Foreign or handicapped welcome. See BOB FARINA

JACOBS TWIN BUICK

6750 W. GRAND TU 9-3030

ROTARY BUSINESS FORMS

PRESSMAN DAYS OR NITES FULL OR PART TIME Must be experienced Good benefits Call Mr. MILLER 675-9090

DRAFTING TRAINEES

Exceptional opportunity for young men & women with good lettering ability, high school drafting or commercial art background. Learn communication drawings. Excellent transportation, company benefits inc. Profit Sharing, paid vacation and insurance. For interview contact: Mr. DON ARLASKY

REPRO INC.

666-5030

between 8:00 A.M. — 4:30 P.M.

ANIMAL CARETAKERS

To work in Northbrook laboratory. Must have own transportation and grade school education. Full Time.

Top Pay and Benefits

C. W. BERNDT

272-3030

An Equal Opportunity Employer

SET-UP MAN Experienced For Steel Rule Dies. Salary open. Excellent opportunity for advancement. Paid Holidays. Must speak & Read English. 421-7996

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti dalimis ir išsimokėtina. Aptarnauja lietuviui.

SOUTHWEST FURNITURE CO. 6200 So. WESTERN AVE. TEL. GR 6-4421

rorui Mitchell ir specialiam teisingumo dep-to civilinių neramumų vieneto viršininkui James Devine.

Cook apskrities prokuroras Edward Hanrahan sudaro riaušėms tirti specialų apskrities grand jury.

— Kun. B. Sugintas pasiuntė per Balfą už š. m. spalio mėn. \$920: 16 Vasario Ginnazijai — \$700, Salaziečiams — \$200 ir Punsko ginnazijai \$20.

Tradicinis Operos Bilius įvyks lapkričio 15 d. Personality Lodge, 4740 So. Cicero Ave. Rezervuoti stalus pas Stefaniją Lažauskiene, tel. 582-9391. Vieti nauja, graži ir patogi. Stalai 10 asmenų. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE

Darbininkų Reikia

MOTERYS MONTAVIMO DARBAS TURI MOKETI OPERUOTI KERTAMĄJĄ IR GRĘŽIAMĄJĄ

- GARANTUOTAS NUOLATINIS ISTISU METŲ DARBAS
- NERA ATLEIDIMU
- NEMAZINAMOS ALGOS.

Nebūtina anglų kalba. Čia turime žmonių, kurie gali išversti.

Kreiptis asmeniškai į
Mr. KRASICKI

LYON - HEALY
Harp Factory
1423 W. LAKE ST.

BOOKKEEPER FULL OR PART TIME. Pegboard system. Trial balance. Some typing. Jewelry store.

1356 So. HALSTED CH 3-3333

GIRLS & WOMEN Needed For

ORDER FILLERS

Light work — filling orders for Booklets. Good Fringe Benefits. Permanent Jobs. APPLY AT ONCE

NATIONAL DAIRY COUNCIL
111 No. CANAL
Phone: FR 2-3156

EXPERIENCED BEAUTICIAN WANTED

Paid vacation. \$100 per week. Call Wednesday or Friday.

588-2795

WAITRESS EXPERIENCED

or will train. Full time. Monday to Friday. Hours 6 A. M. to 2 P. M.

Good wages and tips.

Vicinity Grand and North Ave.

227-9102

TYPIST — ACCURATE

Varied duties. Friendly atmosphere. Fringe benefits including profit sharing. Salary commensurate with ability. DIXIE PORTLAND FLOUR MILLS 1300 W. CARROLL 666-2465

SWITCHBOARD - TYPIST

Variety of duties. 5 day week. Good pay. Fringe benefits.

4447 W. CORTLAND ST. 772-0400

GENERAL OFFICE GOOD TYPIST

Filing and phone answering. Excellent conditions.

CONTACT ROBERT STOUGH 325 W. HURON, CHICAGO

CLERK TYPIST

EXPERIENCED. GENERAL OFFICE. VARIOUS DUTIES. SWITCHBOARD OR WIL TEACH - STEADY. GOOD TRANSPORTATION. 40 HOUR WEEK. 226-2293

DIRBANTI DUKTĖ

ieško savitovios moters - kompani- nės savo senukai motinai, 5 dienos savaitėje, atskiras kambarys, lengvas virimas, gerai atlyginis, geri namai tinkamam asmeniui. Skambinti vakarais ir savaitgaliais 262-4356

HELP WANTED — MALE-FEMALE

Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COOK

MAN OR WOMAN WANTED to prepare noon buffet luncheon. Hours: 8:30 A.M. — 3:30 P.M. MONDAY THRU FRIDAY GOOD SALARY for steady, sober and reliable person

Call Mrs. KELLEY or Mr. C. J. POTTS at 647-8844

WELLER'S MOTOR LODGE 6450 W. TOUHY, NILES

FURNITURE AND FIXTURES

Rakandai ir įrengimai

BAR EQUIPMENT

4 draft draw, 2 5-tier coolers, 1 reach-in cooler, tables & chairs, etc. Best offer. 656-2926

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIŠ DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS FEDERANUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATŲ — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PALOS PARK — ORLAND PARK

rajone sklypai 80 x 125 pėdų su vand. ir kanaliz. Kaina nuo \$7,500. Nauja apylinkė, brangūs namai.

VILLA - WEST,
135 ST. ir 86 AVE. Lietuviai savininkai. TELEF. 349-0600

PARDUODAMAS BEVEIK NAUJAS NAMAS

4 kamb., 2 mieg. Lemonte. 1 1/2 maš. garažas. Sklypas 50x180 pėdų. Skambinti 257-2798

HOME INSURANCE

Call: Frank Zepolis 3208 1/2 W. 95th St. GA 4-8654

K. ERINGIS CALIFORNIA SUPER SERVICE

Taisomi auto motorai, stabdžiai, tūne-ups ir t. t.

4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigo) Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos. J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur.

Parūpiname pastolus, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET PROSPECT 8-5454

Šimkus Real Estate

NOTARY, INCOME TAX SERVICE 4259 So. MAPLEWOOD AVENUE Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiasių nuo savybių pirkimas - pardavimas. Be to šioje kontoroje daromi ir liūdimai vertimai, užpildomi pilietybės prašymai, income tax ir įvairūs kitoki blaikal. Darbo val.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

MEDINIS 5 ir 4 moderniški butai.

2 auto garažas. 45 ir Talman. Vieną butą tuoj galima užimti. Geras pirkiny.

ŠIMAITIS REALTY INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutter). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., CHICAGO, ILL. 60609 Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius autaisome arba naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinti

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Reklamavimas valstybinėse hot kade

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"